
 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «31» января 2023 года № 13/23 
 

г. Луганск 

 

Об установлении тарифов на электрическую энергию, поставляемую 

населению и приравненным к нему категориям потребителей 
  

 С целью упорядочения тарифов на электрическую энергию, 

поставляемую населению, проведения единой политики цен (тарифов), 

руководствуясь статьями 13, 23 Закона Луганской Народной Республики  

от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики»  

(с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет:  
 

1. Установить с 01.01.2023 тарифы на электрическую энергию, 

поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей                   

(с учётом НДС), согласно приложению к настоящему постановлению 

(прилагается). 

 

2. Признать утратившим силу с 01.01.2023 постановление Правительства 

Луганской Народной Республики от 30.12.2021 № 1126/21 «Об установлении 

тарифов на электрическую энергию, отпускаемую населению». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после  

его официального опубликования. 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 

 


